

## **DESPACHO (PR) N.º 28/2022**

**Assunto:** Nomeação Comissão responsável pela análise, seleção e ordenação dos candidatos ao Concurso Especial de Acesso e Ingresso do Estudante Internacional aos Cursos de Licenciatura do IPCA

Nos termos do nº 1 do artigo 90.º do Regulamento Académico do Instituto Politécnico do Cávado e do Ave, nomeio a Comissão responsável pela seleção, seriação e ordenação dos candidatos ao concurso especial para acesso e ingresso dos estudantes internacionais aos cursos de licenciatura do IPCA, constituída pelos seguintes docentes:

**W** 

- Prof. Doutora Ana Catarina Vieira Rodrigues da Silva, que preside
- Prof. Doutor Bruno Miguel Barbosa Sousa
- Prof. Doutor Demétrio Ferreira Matos
- Prof. Doutor Duarte Filipe Oliveira Duque
- Prof. Doutora Isabel Maria de Freitas Soares Ferreira
- Prof. Doutor João Carlos Cardoso da Silva
- Prof. Doutora Laurentina Maria da Cruz Vareiro
- Prof. Doutora Sara Alexandra Eira Serra

Barcelos, 22 de fevereiro de 2022

Α,

A Presidente do IPCA

(Professora Doutora Maria José Fernandes)

w<sup>4</sup>

